



PARDUBICE - MIASTO KONI I PIERNIKÓW TERMIN 26.07.2025

SZCZEGÓŁY CENY 289 zł/os.

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem/autobusem klasy turystycznej wraz z opłatami drogowymi i parkingowymi, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka Przewodnika/Pilota, podatek VAT.

DODATKOWO PŁATNE: bilet wstępu do Zamku Pardubice, bilet wstępu na wieżę widokową Zielonej Bramy - około 300 koron

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy PreZero Arena Gliwice, ul. Akademicka 50, godzina 6:15

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 6:00

KATOWICE Zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 5:30

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:50 Przyjazd na parking pod Zamkiem Pardubice

Godzina 11:00 Zwiedzanie Zamku z Przewodnikiem - około godziny

Godzina 12:00-14:30 Zwiedzanie miasta z Przewodnikiem (w międzyczasie wejście na wieżę widokową Zielonej Bramy)

Godzina 14:30-16:30 Czas wolny m.in. na posiłek/zakup pamiątek

Godzina 16:45 - Wyjazd w drogę powrotną

Planowane godziny powrotu 21:00-21:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik).

ZAMEK W PARDUBICACH

Zamek w Pardubicach, usytuowany jest w samym sercu miasta Pardubice i jest to niezwykle atrakcja łącząca bogatą historię z unikalnym renesansowym dziedzictwem Czeskiej kultury.

Jest uważany za całkowicie wyjątkowy w skali Europy Środkowej.

Jego początki sięgają XIII wieku, a imponujące przebudowy, szczególnie te z okresu rządów rodu Pernštejnów, przekształciły go w jedno z najpiękniejszych zamkowych kompleksów w Czechach.

Dziś w zamku funkcjonuje muzeum Czech Wschodnich. Oprócz klasycznych wycieczek zamek w Pardubicach ma kilka niecodziennych atrakcji, w tym podziemny schron obrony cywilnej. Można wspiąć się też wspiąć na zamkową wieżę, z której roztacza się piękny widok na miasto i okolice.

Najcenniejszymi elementami budowli są sale rycerskie, Sala Wojciecha, renesansowe, malowane stropy kasetonowe, malowidła naścienne, kamieniarskie zdobienia ościeży okiennych.

PARDUBICE

Pardubice to miasto pachnące piernikiem, położone we wschodniej części Czech. Liczące nieco ponad 90 tysięcy mieszkańców miasto jest stolicą kraju pardubickiego i na świecie znane jest przede wszystkim jako miejsce, w którym od ponad 130 lat rozgrywana jest Wielka Pardubicka – słynny konny wyścig z przeszkodami. Pardubice to jedno z czeskich miast, które ma wiele do zaoferowania turystom. Bogactwo kultury, historii i architektury sprawiają, że warto tutaj przyjechać, aby móc w pełni poznać jego urok i atrakcje. Do najważniejszych należą między innymi:

- XV-wieczny zamek, otoczony pięknym parkiem, który stanowi doskonale miejsce do spacerów i podziwiania architektury renesansowej;
- kościół św. Bartłomieja, gotycka świątynia z XIV wieku, która jest jednym z najważniejszych zabytków sakralnych miasta;
- Stare Miasto, czyli historyczne centrum miasta to idealne miejsce na spacer po historycznych uliczkach, podziwianie pięknego ratusza, zabytkowych kamieniczek i odkrywanie lokalnych kawiarni, restauracji oraz sklepów z pamiątkami;
- Zielona Brama, będąca pozostałością średniowiecznych miejskich fortyfikacji;
- Kolumna Maryjna – ustawiona w centrum Pardubic w 1860 roku jako wotum za ocalenie miasta od zarazy morowej;
- nieopodal Pardubic znajduje się zamek Kunětická hora oraz wpisany na listę UNESCO pałac w Litomyšli.

